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PROTOKÓŁ Nr XXXII/2017 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 27  kwietnia   2017 roku, o godz. 14.00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, 
iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki 
nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Starosta 
W punkcie 11 podjęcie uchwał Rady Powiatu proszę o wprowadzenie uchwały, na druku 
246, w sprawie określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; projekt uchwały został wczoraj 
zaopiniowany przez Zarząd Powiatu i komisje stałe.  
 
Do sali wszedł radny Mariusz Wojewódka 
Obecnych 14 radnych. 
 
Przewodniczący Rady  
Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia  zadań, 
na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

ZA – 13  P – 0 W – 1 
 
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku sesji.   
 
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 14  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXI/2017 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Informacja dotycząca działań Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej w zakresie 

utrzymania stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Średzkiego 
w 2016 roku. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Średzkiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 

8. Ocena stanu sanitarnego i bezpieczeństwa Powiatu Średzkiego. 
9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie. 

10. „15 min. dla wyborców”. 
11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno- Wychowawczemu w Środzie 
Śląskiej, 
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- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017, 
- przyjęcia rezygnacji  Pana Daniela Uszyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego  
Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
-  określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
- odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej  – Pani Haliny 
Mikła 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie sesji.                                                                                                                                                   
 
Ad. 3/Przyjęcie protokołu Nr XXXI/2017 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXI/2017 z sesji 
Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu  30 marca   2017 roku. 
 
Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXI/2017 głosowała:   

 
ZA - 14  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)    
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.   
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Informacja dotycząca działań Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej w 
zakresie utrzymania stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 
Średzkiego w 2016 roku. (załącznik nr 5 do protokołu, w związku z obszernym 
materiałem, dokument dostępny w Biurze Rady)      
 
Radny Rutkowski 
Pańskie sprawozdanie jest bardzo czytelne. W zasadzie dynamika, wykrywalność, wszystko 
na podstawie tego co Pan tu napisał łatwo można to odczytać. Mnie interesuje i w jakimś 
sensie jestem zaniepokojony, jeśli chodzi – przestępstwa narkotykowe, dynamika 146%, 
wykrywalność 98,8%. To, że ta dynamika jest tak duża i wykrywalność tak duża no świadczy 
o tym, że narkotyki w naszym społeczeństwie są niestety powszechne. Tajemnicą 
poliszynela jest to, że praktycznie w każdej miejscowości, w szkołach, wszędzie, młodzież 
generalnie i nie tylko ma dostęp do narkotyków, nie wiem jak oni to nazywają jointy, w 
każdym bądź razie to co palą i co używają. Stąd też na terenie Powiatu kilka plantacji konopi, 
które no sprzedają się, jeżeli jest popyt, no to musi być i podaż, stąd te plantacje. Temat 
głośny nawet w sejmie jest, ażeby zalegalizować niektóre narkotyki, temat jest otwarty, 
podejrzewam, że będzie tak jak z alkoholem albo jak z papierosami. Przestępstwa 
gospodarcze wykrywalność 53,9, no temat, który jest chyba najmniej wykrywalny. Natomiast 
chciałem tutaj powiedzieć o profilaktyce, która jest bardzo dobrze odbierana przez 
społeczeństwo, bo praktycznie festyny, turnieje, program Alfa, akcje cykliczne- bezpieczne 
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wakacje, bezpieczne ferie, droga do szkoły, akcja zima, akcja znicz, to są te imprezy w 
których praktycznie na każde zawołanie Policja uczestniczyła i bardzo pozytywnie były 
odbierane. Policja cieszy się dużym zaufaniem wśród społeczeństwa, to jest bezsprzeczne. 
Panie komendancie w moim odczuciu priorytet to jest budowa nowej siedziby. Pamiętamy 
podczas dnia Święta Policji, Pański poprzednik oraz Komendant Wojewódzki i Pan Burmistrz 
podpisali list intencyjny, wydawało się, że temat działki jest przesądzony, no lokalizacja która 
jest, jest niestety z początku 20-tego wieku, stąd też no jest pilna potrzeba, aby tą nową 
Komendę Policji w Środzie Śląskiej budować. Jeśli chodzi o etaty, to tak jak Pan w 
sprawozdaniu przedstawił, dostaliśmy dodatkowe dwa etaty, natomiast na koniec roku 
mieliśmy cztery wakaty, czyli nie wszystkie stanowiska były obsadzone. Nie wiem jak to w tej 
chwili wygląda, ale wiem że są problemy, część policjantów choruje, część jest na 
szkoleniach i w związku z tym no są braki kadrowe w policji. Dziękuję. 
 
Komendant Powiatowy Policji w Środzie Śląskiej 
Dziękuję za zaproszenie. Powiem w ten sposób - problem jest albo i będzie, jeśli chodzi o 
przestępczość na terenie i bezpieczeństwo na terenie Powiatu Średzkiego z uwagi na to, że 
Powiat ten się rozwija. W tamtym roku mieliśmy stwierdzonych 971 przestępstw różnej 
kategorii, obrazowo powiem to co najbardziej nas interesuje oraz 8 wypadków śmiertelnych. 
Przyszłościowo mają być wybudowane dwa osiedla po 10 tys. na Gminie Miękinia, 
mieszkańców. W tej chwili jest według statystyk 51-52 tysiące mieszkańców i obliczona jest 
ta ilość funkcjonariuszy według mieszkańców oraz przestępstw stwierdzonych. Natomiast    
faktycznie mieszkańców jest ok. 60 tys. plus 20 tys., jak nam dojdzie w przeciągu dwóch lat  
na tą liczbę funkcjonariuszy będziemy mieli duży problem. Problem będzie też związany z 
obwodnicą północno-zachodnią oraz obwodnicą autostradową, w tym zamknięciem 
autostrady i puszczeniem ruchu praktycznie przez drogę 94, która w tej chwili jest najbardziej 
niebezpieczną drogą w województwie dolnośląskim. W przeciągu czterech lat mieliśmy na 
terenie Powiatu Średzkiego 48 wypadków śmiertelnych i w tym 21 tylko na drodze 94. W tej 
chwili wystosowałem pismo do Generalnej Inspekcji Transportu Drogowego o odcinkowy  
pomiar prędkości od miejscowości Krępice najlepiej do miejscowości Komorniki, zobaczymy 
czy się zgodzą na to oraz wideorejestratora w miejscowości Proszków. Dodatkowo jeszcze 
wystąpiłem do DTDiK z wnioskiem o dwie wagi na obwodnicy północno-zachodniej koło 
Miękini, żeby chronić nasze drogi oraz jedną w miejscowości Kostomłoty. Jednocześnie 
dziękuję tutaj Państwu za dofinansowanie służb płatnych oraz dofinansowanie radiowozu 
nieoznakowanego, wideorejestratora, który już niedługo będzie na naszym wyposażeniu  i 
będzie tutaj zwiększał nasze bezpieczeństwo. O powyższej sytuacji poinformowałem 
Komendanta Wojewódzkiego i potrzebie zwiększenia etatów w jednostce, w tej chwili trwa 
audyt Komendy Wojewódzkiej celem obliczenia ilu funkcjonariuszy mogą nam fizycznie 
jeszcze tutaj przydzielić. Jeśli ktoś ma pytania to bardzo proszę.    
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.      
 
Ad. 7/ Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Średzkiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. (załącznik nr 6 do protokołu, w związku z obszernym materiałem, 
dokument dostępny w Biurze Rady)       
 
Radny Rutkowski 
Jeszcze raz Panie komendancie, ja mam pytanie, moja wiedza była taka, że mamy co 
prawda nowy podnośnik, ale on nie był w stanie obsłużyć wszystkich obiektów, które są na 
terenie Powiatu Średzkiego, chodzi chyba o Ujazd Dolny i niektóre kościoły, czyli w tym 
temacie nic się nie zmieniło. Tak jak Pan tu pisze, że infrastruktura … wymaga modernizacji, 
gdzie musimy prosić Pana Burmistrza i Wójtów, bo oni za to odpowiadają. Ratownictwo 
wodne i wysokościowe, które na dzień dzisiejszy jest trochę traktowane po macoszemu. 
 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Śląskiej 
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Szanowni radni, szanowni Państwo, ja w tej informacji ująłem oczywiście wnioski w zakresie  
między innymi możliwości podejmowania działań przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. 
No taką jedną z potrzeb jest między innymi brak możliwości dostępu naszych jednostek w  
obiektach wysokich i wysokościowych, tutaj poza zasięgiem naszego podnośnika, którego no 
zakres operacyjny to jest ok. 25-26 metrów w zależności od tego jak blisko można ten 
podnośnik dostawić do obiektu. Obiekt Ratusza Średzkiego i dwa obiekty na terenie Gminy 
Udanin, czyli dawny Dolpasz, silosy oraz młyn zbożowy, też silosy one są tak jakby poza 
naszym zasięgiem. Z tym, że są w zasięgu operacyjnym grup ratownictwa wysokościowego 
ze Świdnicy oraz sprzętu umożliwiającego dotarcie do tych obiektów, na przykład drabina z 
Legnicy. W zeszłym roku przeprowadzaliśmy ćwiczenia zgrywające dla jednostek 
Państwowej Straży Pożarnej, dla grupy ratownictwa wysokościowego w ćwiczeniach 
uczestniczył także sprzęt drabiny z Legnicy i operowaliśmy podczas tych ćwiczeń właśnie na 
tych silosach, górnych kondygnacjach, górnych partiach tych silosów. Powiem tak - w 
przypadku zadysponowania do tego typu zdarzenia gdzie istnieje potrzeba dotarcia właśnie 
w te górne części tych obiektów, czas zadysponowania z Legnicy tego sprzętu to jest ok. 20 
minut. Sprzęt przyjeżdża z obsługą specjalistyczną, do tego grupa ratownictwa 
wysokościowego ze Świdnicy, też dostępna w ciągu 30 minut, ćwiczyła ratowanie osoby 
poszkodowanej z górnej części silosów te ćwiczenia zakończyły się dosyć dużym sukcesem. 
Mieliśmy okazje, my jako średzcy strażacy zaobserwować sposób ich działania i możliwości 
dołączenia się do tych działań takich wspierających. Także myślę, że nie ma potrzeby, jeżeli 
chodzi o jakieś podjecie działań zmierzających do doposażenia średzkich strażaków w tego 
typu sprzęt z tego względu, że no nie przewiduje się na tle województwa tego, aby każda 
jednostka Państwowej Staży Pożarnej była samodzielna w każdej kategorii. Ratownictwo 
specjalistyczne jest przypisane dla poszczególnych grup, które są zlokalizowane dosyć 
równomiernie na terenie całego województwa. Położenie Środy Śląskiej jest dosyć 
korzystne, ponieważ jesteśmy pomiędzy Legnicą a Wrocławiem, grupy specjalistyczne z tych 
obszarów do nas stosunkowo szybko przyjadą. Jeżeli chodzi o ratownictwo wodne w 
zakresie podstawowym funkcjonuje u nas na bazie jednostki Państwowej Straży Pożarnej i 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Malczycach, jednostka OSP Malczyce posiada łódź 
motorową, posiada przeszkolonych ludzi. Do tego muszę powiedzieć, że  łódź wyposażana 
jest, bo jest jednostka OSP Lutynia oraz jednostka OSP w Brodnie teren Gminy Środa 
Śląska. Oczywiście jesteśmy w stanie zadysponować ratownictwo wodne specjalistyczne z 
Wrocławia, czas dojazdu ok. 40 minut. Wielokrotnie zdarzało się, że ta jednostka była 
dysponowana na nasz obszar i podejmowała działania. Mamy przećwiczone współdziałanie 
z tego typu jednostkami, nie przewiduje się tworzenia ratownictwa wodnego na poziomie 
specjalistycznym tutaj w Środzie Śląskiej. Dziękuję.        
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.      
 
Ad. 8/ Ocena stanu sanitarnego i bezpieczeństwa Powiatu Średzkiego. (załącznik nr 7 
do protokołu, w związku z obszernym materiałem, dokument dostępny w Biurze Rady) 
 
Radny Rutkowski 
Ja korzystając z okazji chciałem powrócić do tematu, który podnoszę chyba po raz trzeci na 
sesji Rady Powiatu, nie jest to co prawda zadanie dla sanepidu, ale jakoś wiąże się, chodzi 
mi o kontrolę zanieczyszczenia powietrza. Na dzień dzisiejszy nie mamy narzędzi na terenie 
Powiatu własnych, ażebyśmy mogli monitorować zanieczyszczenie powietrza. Zakłady które 
znajdują się na terenie Powiatu Średzkiego, a głównie te w strefie ekonomicznej w 
większości mają działalność związaną z chemią, stąd też o ile zanieczyszczenie wód 
możemy monitorować, to zanieczyszczenie powietrza jest w stopniu niewielkim 
monitorowane, narzędzia poprzez Wrocław czy Legnicę. No chciałem tutaj przypomnieć, że 
otrzymaliśmy informację, że taka stacja kosztowałaby ok 300 tys. zł. szacunkowo, ponoć 
zaniżona, a koszt utrzymania 70 tys. Przy czym ja chciałem przypomnieć, że Pan Burmistrz 
na spotkaniu z mieszkańcami kiedy był temat firmy Xeos deklarował publicznie, że jest 
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zainteresowany, ażeby taką stację na terenie Gminy Środa Śląska uruchomić i ją 
finansować. Natomiast na dzień dzisiejszy temat jest chyba w powijakach. 
 
Powiatowy Inspektor Sanitarny  
Tak jak Pan Rutkowski powiedział, nie jest to inspekcji sanitarnej w naszej gestii badanie 
zanieczyszczeń środowiska, natomiast badamy tylko środowisko pracy, czyli tam te zakłady 
gdzie jest składowana chemia. Oczywiście w trakcie kontroli to nie jest tak, że moi 
pracownicy przychodzą i zamykają oczy, że tego nie widzą jeżeli są jakiekolwiek 
nieprawidłowości oczywiście przekazujemy to do ochrony środowiska, informacja o tym, że 
budzi coś nasze zastrzeżenia, nawet jeżeli nie jesteśmy do końca pewni czy to tak naprawdę 
powinno być. Ja pozwolę sobie powiedzieć, jeżeli chodzi o nasz zakres pracy, są dwa takie 
programy, które eskalują w ostatnim czasie, zupełnie nie związane tutaj z tym tematem - to 
jest szczepienie dzieci. Jest coraz więcej opornych rodziców, którzy się uchylają od 
szczepienia. I proszę mi wierzyć, że z roku na rok bardzo stopniowo, mamy już 
wystosowanych kilkanaście tytułów do Wojewody Dolnośląskiego wobec rodziców, którzy  
uchylają się od obowiązku szczepienia tych dzieci. Z reguły z powodów żadnych, bo 
wzywając ich na rozmowy, pytamy, nie ma żadnej dokumentacji, nie ma żadnego 
przeciwwskazania medycznego, żeby to dziecko nie zostało poddane szczepieniu. 
Oczywiście zdarzają się też pojedyncze przypadki, że  rodzice nie informują lekarza o tym, 
że są jakieś przeciwwskazania, że prowadzą jakieś dodatkowe konsultacje z innymi 
lekarzami, z innego na przykład Powiatu, chociażby miasto Wrocław i Powiat Wrocławski. I 
my jak gdyby uzupełniamy tą dokumentację, żeby to dziecko nie było wykazywane jako to, 
które tak naprawdę świadomie nie jest poddawane. Ale takich przypadków jest bardzo mało, 
natomiast jest bardzo dużo rodziców, którzy z roku na rok niestety odchodzą od 
obowiązkowych szczepień, nie chcą szczepić swoich dzieci, a to niesie zagrożenie dla 
wszystkich, dla tych dzieci i ich rówieśników, bo one potem trafiają do placówek 
przedszkolnych, szkolnych i mają kontakt z pozostałymi. 
I drugim problemem, który też się  tutaj troszeczkę wspólnie z Komendą Powiatową Policji, 
który realizujemy już wspólnie od paru lat, to jest środki zastępcze. Wspólnie 
przeprowadzamy kontrole i tak de facto może Policja jest bardziej tutaj przeszkolona, jeżeli 
chodzi o inne używki takie jak narkotyki, natomiast u nas ustawowo zostało nam dołączone, 
natomiast brak takiego zabezpieczenia, przeszkolenia. To co możemy to robimy we własnym 
zakresie, czyli umawiam się z Panem Komendantem, czy z poprzednim Panem 
Komendantem, że moi pracownicy uczestniczą w jakiś szkoleniach proszę przez 
Wojewódzką Stację, ponieważ póki co Główny Inspektor Sanitarny nie ma pomysłu na to jak 
zabezpieczyć tych ludzi. Bo proszę Państwa prowadzimy podobne postępowania jak Policja 
wobec osób, które no niestety budzą zastrzeżenie, nie są to zwykli obywateli tylko tacy 
którzy zawsze udają, że nie ma pojęcia skąd przy nim znalazły się jakaś część środków 
zastępczych. A środki zastępcze niczym się nie różnią od narkotyków, jeśli chodzi o to 
działanie, nawet pozwolę sobie powiedzieć, że pod względem chemicznym niejednokrotnie 
są dużo gorsze. Bo tak jak można byłoby powiedzieć chemicznie, że narkotyki wiedzą w 
jakiej ilości zażywają, tak środki zastępcze to jest, wygląda troszeczkę ta ich produkcja, 
oczywiście nielegalna także, w jednym środku zastępczym tego samego rodzaju może być 
zupełnie inna dawka, która może być śmiertelna niż w tym samym, tej samej nazwy, czyli 
dwie osoby spożywają ten środek zastępczy i dla jednego będzie to dawka śmiertelna, a dla 
drugiego nie, bo tam nie ma jakiejś receptury. I to jest właśnie na pograniczu przestępstwa. I 
myślę, że problem będzie coraz bardziej narastał, bo jest coraz więcej takich osób. Policja 
zatrzymuje wiele takich osób i przekazuje nam sprawy do prowadzenia, Prokuratura również. 
No i zobaczymy w jakim kierunku będzie się to rozwijać być może dojdzie do tego, że będę 
prosiła także tutaj Pana Starostę o zwoływanie dodatkowych spotkań w trakcie komisji i 
ustalenie jakiegoś frontu tutaj w ramach prawnych w naszym Powiecie. Dziękuję bardzo.             
       
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.      
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Ad.9/ Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. (załącznik nr 8 do protokołu) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.      
 
Ad.10/„15 min. dla wyborców”.       
 
Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów 
Najpierw powiem parę słów do Pana Komendanta Policji. W tej naszej erze teraz, telefonii 
komórkowej to policja dużo nie ma do roboty. Opowiem tylko taki jeden przypadek, że policja 
wrocławska brała czynny udział zlikwidowania tych motokrosowców, którzy przeważnie 
jeździli przez Michałów motorami i jak to zawsze robią wysłali jednego na przynętę, 
podjechał do Michałowa i za telefon komórkowy i mówi „uważajcie, bo wrocławskie pały 
jeżdżą gazikiem i czatują, jedni pojechali na Ujazd Górny, a drudzy na Kostomłoty”. Jak 
można, żeby policja złapała ich, że oni szybko będą jeździć? Nigdy w tej erze jaką my tu 
teraz mamy, erę komórkową, to na pewno nie, bo teraz rządzi kto? Nie policja tylko komórki, 
dziękuję bardzo. A teraz wracamy do poważniejszej sprawy. Muszę wrócić do tej sprawy na 
którą byłem zaproszony, na zebranie wiejskie wybory sołtysa w Cesarzowicach co zostałem 
zaproszony jako sołtys i byli zaproszeni mieszkańcy Michałowa tylko, że nie brali udziału w 
wyborze sołtysa. I był taki problem, tak jak zawsze się mówi, wraca się do tego 
nieszczęśliwego chodnika we wsi Cesarzowice i jaki zarzut był pod kierunkiem, który brał 
udział Burmistrz Środy Śląskiej i mieszkańcy Michałowa, przepraszam, Cesarzowic nie 
wiedząc całej sprawy jaka dotyczyła najpierw projektowania tego odcinka drogi i później jej 
budowy. I zarzucili to wszystko Burmistrzowi, ale ja przez namowę rady sołeckiej wsi 
Cesarzowic zabrałem głos i wróciłem kto jest w ogóle winny całej tej zaistniałej sytuacji. Bo 
naprawdę mieszkańcy Cesarzowic to byli tak w błąd wprowadzeni, że ciężko to było 
wytłumaczyć, a zwłaszcza Pani Andrełowicz, która była wtedy też świadkiem rozmowy 
między mną sołtysem, byłym sołtysem Cesarzowic, który teraz w stanie spoczynku i między 
byłym Wicestarostą i byłym Burmistrzem oraz kierownikiem działu inwestycji i zamówień 
publicznych w Środzie Śląskiej Panem Senatorem. I myśmy już wtedy mówiliśmy Panu 
Burmistrzowi i Panu wtedy Wicestaroście, że są uwagi do tej drogi, a zwłaszcza chodnika, bo 
droga jaka jest taka jest, równo się jeździ, ale po chodniku nie da rady się przejść. Taka jest 
inwestycja nie wiem czy to w Polsce, czy gdzie indziej też tak jest. Ale najważniejsze to jest 
sedno sprawy, a  sedno sprawy jest takie, że wtedy Burmistrz były, powiedział wyraźnie, że 
on dał na budowę tej drogi 1 180 000 zł i musi wykonać, żeby było bezpiecznie dla 
mieszkańców Cesarzowic, muszą oni zrobić tą drogę i ten chodnik z jego pieniędzy, które 
dał. I powiedział, że nie będzie słuchał ani mieszkańców, ani sołtysów tylko to jest w interesie 
byłego Wicestarosty. Były Wicestarosta nie wiem, chyba Bóg dał po to oczy, żeby widzieć, to 
on chyba dobrze widział, że ten projektant projektuje źle, zamiast za ostatnim budynkiem 
kończy budowę chodnika, przed ostatnim przepraszam, kończy budowę chodnika, a na 
takim ostrym zakręcie, który jest dla bezpieczeństwa mieszkańców nie tylko Cesarzowic, bo 
dlatego uczestniczymy my w tym, bo wiadomo w Michałowie nie ma ani sklepu ani kościoła i 
te starsze ludzie korzystają z tej drogi i z tego chodnika w takim niebezpiecznym miejscu, 
który jest zakręt pod kontem 90 stopni, korzystają właśnie mieszkańcy Michałowa. Można 
nawet powiedzieć teraz o tym ostatnim wypadku jaki był tam, to jest pamiątka, słup na tym 
zakręcie został ścięty i zakręt jest nieoświetlony, kto to zrobił, dwa tiry nie mogły się, to jeden 
drugiemu, żeby uciec z zakrętu to co wybrał, nie chciał stuknąć w tamtego no to ściął słup, 
ale to nie do tego. My jako mieszkańcy podjęliśmy po zebraniu taką decyzję, bo Pani 
Andrełowicz przynosi tu takie, miała pismo i  w tym piśmie jest w trakcie omawiania założeń 
do projektu, pomysłu zaprojektowanego, przedmiotowego odcinka chodnika, nie znalazł 
poparcia u Burmistrza Środy Śląskiej. Na zebraniu nie wypuścili Burmistrza Środy Śląskiej,  
aż wyraził zgodę, że połowę pieniędzy dofinansuje do budowy tego chodnika. Ale dał 
wszystkim nam taki warunek, że projekt tego ma zrobić powiat, bo chodnik należy do 
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powiatu. I znów jesteśmy w punkcie jakim?  W punkcie zerowym, bo tu Starosta, to jest 
pismo 05.05.2016 wyraźnie napisał, że nie ma przeszkód będzie budowa drogi rowerowej, 
ścieżki pieszo-rowerowej, tak to się chyba nazywa. Ale mieszkańcy Cesarzowic mówią co 
jest ważniejsze, bezpieczeństwo mieszkańców, czy ta ścieżka rowerowa? Dla kogo? Dla 
saren, dla dzików? Bo to będzie w szczerym polu przeważnie oni będą korzystali, zamiast 
walczyć o bezpieczeństwo dla mieszkańców, którzy na co dzień, na co dzień. Pan 
Wicestarosta tutaj obecny wie, bo wraca ile dzieci chodzi właśnie tym chodnikiem i wie jakie 
jest niebezpieczeństwo. Jeżeli się matka z dwojgiem dzieci, nie może się zmieścić na 
chodniku, to ja nie wiem jak to jest. No ktoś musi za to odpowiedzieć, bo już jak wiadomo 
ten, który jest główny winowajca, no to on teraz sobie w polu orze, uprawia i koniec. A  ktoś 
musi tą całą konsekwencję ponieść i tu właśnie w tym piśmie to Pan Starosta mówi, że to 
będzie zrealizowane. W 2015 roku ten projekt, później jest to właśnie drugie pismo na te 
samo pismo znów z braku nie będzie projektowane. Jak go nie kijem, to go pałą i kto zostaje 
pokrzywdzony? Pokrzywdzony zostaje zwykły ten, który korzysta z tej drogi. Ale ja się dziwię 
tylko jednemu, że wtedy tu to było w 2013 roku, chyba w październiku, jak prosiłem radnych  
Powiatu Środa Śląska, bo wiadomo, że radny z Miękini, co on ma do tego, radny z  
Kostomłot czy z Udanina oni nic nie mają, ale mieli wtedy do powiedzenia radni Gminy Środa 
Śląska. I mówiłem przyjedźcie, oglądnijcie to, po to macie uszy dane, tobyście dopiero 
usłyszeli to co mówili wyborcy którzy głosowali na Was. A teraz te konsekwencje to nie do, 
po tym zebraniu podjęli taką decyzję, że chcą o tym bublu poinformować i Marszałka 
Wojewódzkiego, Wojewodę i słynnego Schetynę, który tak się chwali, że tyle schetynówek 
wybudował. To nie wiem jak to teraz będzie, ale z rozpaczy tych rodzin, rodziców, którzy 
mają dzieci no to ciężko będzie ich przekonać, bo jest dobre powiedzenie „tam gdzie diabeł 
nie może to kobietę pośle” i kobiety wzięły tą sprawę we własne ręce. Dziękuję.      
 
Starosta 
Nie sposób się nie odnieść, bo lubi Pan mówić dużo Panie Cidyło, ale czasami... 
 
Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów 
Nie... 
 
Przewodniczący Rady 
Nie udzieliłem Panu głosu. 
 
Starosta 
Jest „15 minut dla wyborców”, ja też jestem wyborcą i teraz mnie Pan posłucha co chciałbym 
powiedzieć. Sprawa dotyczy, być może większość z radnych nie ma tej świadomości o 
którym kawałku chodnika mówimy w miejscowości Cesarzowice, jak wjeżdżamy do 
Cesarzowic skręcamy w prawo w stronę Michałowa ostatni dom, który został wybudowany 
na zakręcie to jest Pani Andrełowicz i o tym chodniku rozmawialiśmy od dłuższego czasu. I 
po pierwsze trzeba kilka faktów przypomnieć - realizacja inwestycji wspólnej z Gminą Udanin 
i Gmina Środa Śląska, przebudowę drogi na długości od Cesarzowic od Ujazdu Górnego 
była zaprojektowana jeszcze wcześniej, jeszcze Pani Andrełowicz, syn, już nie pamiętam, 
chyba syn jeszcze tak naprawdę nie był tam wybudowany, więc nie przewidziano po prostu 
chodnika do posesji. On dokładnie kończy się przy ostatnim zabudowaniu, to po pierwsze. 
Po drugie, po kilku rozmowach mówiłem, że wrócimy do tematu jak będziemy robić coś na 
terenie Cesarzowic. Taka sytuacja ma miejsce w tym roku, bo przecież wykonujemy bardzo 
dużą inwestycję, wspólną z Gminą Środa Śląska pomiędzy miejscowościami Rakoszyce, 
Kulin i Cesarzowice łącznie z budową chodników brakujących jeszcze w Cesarzowicach. I 
ten temat był podniesiony, żeby doprowadzić do tej posesji, nawet go wydłużyć chodnik, 
który miałby doprowadzić też możliwość bezpiecznego obejścia do parku w Cesarzowicach i 
taka była rozmowa. I teraz szanowni Państwo, ten element miał być wspólnie zrealizowany w 
momencie wspólnej realizacji inwestycji Powiatu Średzkiego i Gminy Środa Śląska, to jest  
dodatkowego odcinka ścieżki rowerowej Kulin–Cesarzowice. No niestety szanowni Państwo, 
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bo niektórzy radni nie wiedzą, wczoraj odbyła się Rada Miasta w Środzie Śląskiej na której 
byłem i uchwała Rady Miejskiej przyjęła wyrażającą zgodę na udział w tej realizacji tego 
projektu. Ale zanim jeszcze powiem o szczegółach to  przypomnę Państwu, że zgodnie z  
umową Gmina Środa Śląska wykonała projekt, projekt przebudowy i modernizacji drogi  
Rakoszyce–Kulin–Cesarzowice. Pan Burmistrz pomimo wielu naszych próśb i rozmów nie 
uwzględnił odcinka drogi rowerowej Kulin–Cesarzowice tym bardziej, że planujemy i sami 
Państwo wiecie jakie mamy plany i już praktycznie montaż finansowy gotowy do realizacji 
kolejnego etapu ścieżki rowerowej Ciechów–Cesarzowice, więc logiczne jest dobudowanie 
odcinka ścieżki rowerowej bezpiecznej ścieżki rowerowej poza pasem drogowym pomiędzy 
Kulinem a Cesarzowicami  tym bardziej, że budujemy już Rakoszyce–Kulin. To sobie tylko 
proszę wyobrazić co powiedzieć mieszkańcom za kilka miesięcy jak nie uda nam się, 
dlaczego nam się nie uda? To zaraz powiem, wybudować tego brakującego odcinka. Czyli 
będziemy mogli przejechać z Rakoszyc do Środy Śląskiej bez odcinka Kulin–Cesarzowice. I 
otóż wczoraj na sesji Rady Miejskiej, wcześniej oczywiście złożyłem wniosek, wstępnie 
mamy kosztorys wybudowania i projekt wybudowania tego odcinka ścieżki, brakującej 
ścieżki pomiędzy Kulinem a Cesarzowicami i to jest kwota 500 tys. zł. Z czego bardzo blisko 
i bardzo realne jest pozyskanie kwoty 200 tys. z programu Lider. Mówimy tutaj o LGD   
Kraina Łęgów Odrzańskich, naprawdę jest możliwość pozyskania tej kwoty. Wobec 
powyższego zwróciłem się do Burmistrza o współfinansowanie tym bardziej, że i my i on jako 
współfinansujący to zadanie, nie on fizycznie, ale jako Gmina mamy pewne oszczędności 
poprzetargowe, więc wystąpiłem o możliwość dofinansowania tego zadania jeszcze w tym 
roku w kwocie 150 tys. zł. I jakież moje było zdziwienie wczoraj, bo Rada Gminy przyjęła 
uchwałę nr 64 w której to upoważniła Pana Burmistrza do pomocy  finansowej Powiatowi na 
realizację zadania budowa ścieżki rowerowej Kulin–Cesarzowice w kwocie 40 tys. zł. Z tym, 
że w paragrafie drugim jest pewne zastrzeżenie, że warunkuje udzielenie nam tej kwoty 40 
tys. zł. pod warunkiem, że Powiat dołoży jeszcze 20 tys. zł.  do realizacji budowy chodników 
w miejscowości Wrocisławice. Czyli tak naprawdę Burmistrz zaoferował nam 20 tys. zł. Gdzie 
jak Państwo wiecie po wielu latach doszliśmy do pewnego porozumienia z gminami, że jak 
już wspólnie robimy jakąś inwestycje drogową zwyczajnie to staramy się o dofinansowanie 
po te 50% po stronie Gminy konkretnej i Powiatu. I taka zasada jest do tej pory jak 
najbardziej realizowana, co się udawało zrobić nie jedną inwestycję. No i szanowni Państwo 
wrócę jeszcze do tych chodników we Wrocisławicach, kilka miesięcy temu było spotkanie 
opłatkowe we Wrocisławicach gdzie Burmistrz Środy Śląskiej wstał i przy ilości ok. 100 osób 
zadeklarował, że zrobi te chodniki w całej miejscowości w związku z realizowaną inwestycją 
przez spółkę Średzka Woda kanalizacji tej miejscowości, czyli po jej zakończeniu te chodniki 
zostaną zrobione na koszt Gminy Środa Śląska w całości, ale pod jednym warunkiem, że 
Powiat wykona projekt, kosztorys i będzie gotowe pozwolenie na budowę. I tak się 
umawialiśmy, więc to co leży po naszej stronie jest już praktycznie w 90% spełnione, bo 
jeszcze tylko pozwolenie na budowę, które później przekażemy  Burmistrzowi on je po prostu 
przepisze, bo będzie miał użyczenie odcinka drogi na siebie. Nie było mowy w ogóle o 
żadnych pieniądzach, których po prostu i tak nie ma w budżecie. Także myślę, że czasami z 
przykrością to mówię, próbuje się robić coś, żeby tak naprawdę tego nie zrobić, wolę grę fair. 
„Proszę mi powiedzieć Panie Burmistrzu” tak wczoraj, takie zdanie padło, że wolę sytuacje 
taką, że powie nie, „nie robimy w tym roku”, nie wiem,  „nie stać mnie”, czy tam gminy, 
„mamy większą ilość inwestycji, może zrobimy, może wrócimy do tematu w przyszłym roku”, 
a nie robienie takich sytuacji, że jakaś kwota, później jeszcze pod warunkiem, że my jeszcze 
coś innego dofinansujemy, więc przykro mi jest o tym mówić, ale najprawdopodobniej w tym 
roku nie wrócimy do tematu  budowy tego chodnika do posesji Pani syna. Dziękuję bardzo. 
 
Pani Andrełowicz 
Jestem mieszkanką Cesarzowic  i jest to dla nas w ogóle nie do pojęcia, że martwimy się o 
przejście między miejscowościami, a nie to co się dzieje we wsi. Dla nas jest logiczne, jeżeli 
nie udało się tego zrobić aneksem przy pierwszej budowie, przy inwestycji pierwszej drogi. 
Wystarczyło tylko dorysować kreskę, sama bym dorysowała kreskę, przecież można to było 
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dodać jako aneks, nie przeszedł. Obiecali nam do drugiej więc byliśmy uspokojeni, że 
inwestycja, bo powiedziano nam, że inwestycja chodników i drogi w Cesarzowicach się 
zakończy. Okazało się, że niestety nie i to było dalej obiecane i dzisiaj słyszę, że jest droga 
robiona z Cesarzowic do Rakoszyc, do Kulina ona jest najmniej w tej chwili pierwszej 
potrzeby uważamy. A zostawia się mieszkańców. Co z tego, że autobus dzieci dowozi do 
przystanku do którego nasze dzieci nie mają prawa dojść. Uwierzcie mi, proszę jechać i 
zobaczyć. I Pan mi mówi, że nie będzie to zrealizowane, a idzie polami. Jako mieszkańców, 
dla nas to jest w ogóle niezrozumiałe, nie możemy się z tym pogodzić. I obiecanki. Ale 
przecież jak pierwszy raz załatwialiśmy, powiedziano nam „proszę Panią” tak jak Pan mówi, 
projekt był, dom był długo wybudowany tylko dlatego, że nie chcemy nic od Państwa, 
wybudowaliśmy sami dom, wzięliśmy na to kredyt, finansujemy bank, gminę, bo robimy 
opłaty. Nie chcemy nic tylko chcemy bezpieczeństwa od Państwa, żyjemy w państwie i 
bardzo się dziwię. A do czego dążę? Dążę, że Pan mówił, że nie było dodane do projektu, 
prosiłam o aneks, nie przeszedł, dobrze. „Ale jak będziemy robić drogę do Kulina i chcemy 
zamknąć temat drogi i chodników, no to na pewno będzie”, więc ja podjęłam się, że tego 
przypilnuję, bo widzi Pan, ludzie mi zawierzyli, powiedziałam „dobrze jak będą robić projekt, 
to ja przed tym projektem zgłoszę na piśmie, żeby nie zapomniano, żeby tam nie brakło 
pieniędzy, bo chodzi o bezpieczeństwo”. I co się okazuje? Mam pismo, ja mam pisma w 
których obiecane są i nierealizowane są, więc przestaliśmy w ogóle wam wierzyć, dlatego tu 
jestem. Pan Starosta bardzo miły, wiem, że chciałby, że nie ma pieniążków, ale to tak 
sprawy też się nie załatwia, długo czekaliśmy. Pytam się co my mamy robić, czy dalej mamy 
wam ufać i czekać? Naprawdę chcemy mieć na piśmie, myślałam, że normalnie skończycie 
wieś Cesarzowice dla mieszkańców i idziemy dalej więc kończymy drogi, zróbcie ten 
chodnik, kawałeczek. Wyszliśmy z propozycją, że się dołożymy, że się dołożymy prywatnie 
do tego, nie da razy. I dzisiaj co mamy zrobić? Autobus przyjeżdża, dziecko się specjalnie 
wiezie do szkoły, a o powrocie nie ma mowy, wiec jak mamy siedzieć i czekać. Nie jesteśmy 
złośliwi, ale bardzo prosimy. Park jest teraz rozpowszechniony, są tam imprezy, wszyscy idą 
na pieszo, bo specjalnie zrobili wjazd do parku, ale dla pieszych nie ma miejsca. Bardzo was 
prosimy, podejść rozsądnie, ale jeśli nie dogadamy się grzecznie będziemy działać dalej, 
prosimy to na piśmie, prosimy skończyć wieś Cesarzowice,  i zamkniemy ten temat, a nie tak 
skakać po polach, a tu się obiecuje. Po prostu, ja zwykły człowiek nie rozumiem, może nie 
umiem się wypowiedzieć, bo jestem najzwyklejszym człowiekiem, przepracowałam 44 lata.       
 
Nikt  więcej nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 
Ad. 11/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

 - nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno- Wychowawczemu w Środzie 
Śląskiej, 
 

Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XXXII/143/2017 w sprawie nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi 
Szkolno- Wychowawczemu w Środzie Śląskiej 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017, 
 
Przewodniczący Rady  
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Otworzył dyskusję. 
 
Skarbnik 
Uchwała była omawiana, ale zauważyłam dopiero po komisji jak omawiałam uchwałę w 
paragrafie drugim jest rozdział 85218, to nie jest pozostała działalność tylko PCPR, tylko 
zmienia się nazewnictwo.  
  
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 10; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XXXII/144/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2017 

 
- przyjęcia rezygnacji  Pana Daniela Uszyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego  
Rady Powiatu w Środzie Śląskiej,   

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XXXII/145/2017 w sprawie przyjęcia rezygnacji  Pana Daniela 
Uszyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego  Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 
 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XXXII/146/2017 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone 
zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

- odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej  – Pani Haliny 
Mikła 

 
Przewodniczący Rady 
W celu zrealizowania tej uchwały powołamy komisję skrutacyjną i składam formalny wniosek, 
aby komisja skrutacyjna była trzyosobowa. Kto jest za tym, aby komisja skrutacyjna była 
trzyosobowa? 
 

ZA – 14 P – 0 W  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę zgłaszać radnych do komisji skrutacyjnej. 
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Starosta 
Jeśli Państwo pozwolicie to chciałbym zgłosić do składu komisji skrutacyjnej radnego Witolda 
Rutkowskiego. 
 
Radny Rutkowski 
Wyraził zgodę. 
 
Starosta 
Radnego Piotra Masłowskiego. 
 
Radny Masłowski  
Wyraził zgodę. 
 
Radny Rutkowski    
Panie Starosto jedną osobę. 
 
Starosta 
Przepraszam. 
 
Wicestarosta 
Zgłaszam radnego Piotra Masłowskiego. 
 
Przewodniczący Rady 
Pan radny Masłowski wyraził zgodę. 
 
Radny Buba 
Zgłaszam kandydaturę radnego Czesława Osieckiego. 
 
Radny Osiecki  
Wyraził zgodę.  
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam listę, przegłosujmy skład komisji skrutacyjnej. Kto jest za tym żeby w skład komisji 
skrutacyjnej wchodził radny Piotr Masłowski, radny Czesław Osiecki oraz radny Witold 
Rutkowski? 
 

 ZA – 14 P – 0 W  
 

5 minut przerwy 
 
Radny Masłowski– Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 
Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób: Przewodniczący komisji – 
Piotr Masłowski , członek komisji  – Czesław Osiecki,  członek komisji – Witold Rutkowski.  
Będziemy głosować za odwołaniem Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu, na karcie do 
głosowania stawiamy jeden znak X bądź dwie przecinające się kreski, są trzy pola w jednym 
polu tylko stawiamy. Głos uważamy za ważny, jest Za odwołaniem, Przeciw odwołaniu i 
Wstrzymuję się od głosu, czy są jakieś pytania? To przystępujemy do głosowania. 
 
Przewodniczący Rady    
Zanim przystąpimy do głosowania wnioskuje o przegłosowania, żeby komisja skrutacyjna 
była jednoznacznie komisją wyborczą. 
 
Radny Rutkowski 
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Tak jest. Panie Sekretarzu… 
 
Sekretarz 
Nie komisją wyborczą, tylko że akt głosowania i protokół z posiedzenia komisji skrutacyjnej 
jest jednocześnie podjęciem uchwały za odwołaniem, to znaczy podjęciem uchwały o 
odwołaniu lub nie podjęciem uchwały. 
 
Radny Rutkowski 
Czyli komisja skrutacyjna jest jednocześnie komisją wyborczą?. 
 
Sekretarz 
Akt głosowania radnych i protokół komisji skrutacyjnej jest albo podjęciem uchwały albo nie 
podjęciem uchwały. 
 
Radny Rutkowski 
Wszystko jasne.   
 
Członek komisji skrutacyjnej – Witold Rutkowski odczytywał nazwiska radnych. 
 
Po rozdaniu kart do głosowania przez komisję skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 
GŁOSOWANIA Przewodniczący Rady - Daniel Padewski  ogłosił  kilkuminutową przerwę 
w czasie której komisja skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 
 
Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej – radny Masłowski odczytał protokół z 
głosowania tajnego, Komisji Skrutacyjnej wybranej na sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 
w dniu 27 kwietnia  2017 roku dla odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Haliny Mikła 
powyższy protokół został podpisany przez członków komisji (załącznik nr 7 do protokołu) 
 

Wynik głosowania tajnego 
 

ZA Odwołaniem – 4, Przeciw Odwołaniu – 10, Wstrzymuję się – 0 
 
Uchwała w sprawie  odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej  
– Pani Haliny Mikła nie została podjęta  
 

Radny Rutkowski  
W kwestii formalnej Panie Sekretarzu, radnych mamy 17 czy 16? 
 

Przewodniczący Rady 
Ustawowo 17-tu 
 

Radny Rutkowski  
Pani Rybacka jest jeszcze? 
 

Sekretarz   
Tak. 
 
Radny Rutkowski  
Przepraszam.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję komisji, w związku z powyższym nie podjęto uchwały o odwołaniu Pani Haliny Mikły 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu. 
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Radna Mikła  
Na początku mojej wypowiedzi odniosę się do wniosku o odwołanie mnie z funkcji 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. Szanowni Państwo, radni składający 
wniosek o odwołanie mnie z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady myślę, że wasza decyzja 
była głęboko nieprzemyślana. Uważam, że przyczyny które wymieniacie w tym wniosku są 
mocno niesprawiedliwe, ponieważ moja współpraca z Radą Powiatu układa się dobrze. 
Natomiast na zewnątrz reprezentuję Radę z wielkim szacunkiem. Uważam, że mandat 
radnego zobowiązuje do godnego postępowania, nie widzę w swoim postępowaniu radnej 
którym bym miała uwłaczać godności radnego. Wiem, że jako osoba publiczna jestem 
narażona na różne opinie społeczne i krytykę przyjmuje z pokorą. Dziękuję wszystkim którzy 
głosowali na mnie, za mną i obdarzyli mnie zaufaniem. Obiecuję, że będę godnie 
wywiązywać się z powierzonych mi zadań. Poza tym chciałam przeczytać jeszcze cytat  
Augusta Rodina  jako ja radna Halina Mikła identyfikuję się z tym cytatem „Nic, co robisz, nie 
jest stratą czasu, jeśli umiesz mądrze korzystać z własnych doświadczeń”.        
 
Brawa na sali    
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR 
Uchwała jeszcze jedna. 
 
Przewodniczący Rady 
My już przegłosowaliśmy ją  wcześniej, PFRON był głosowany wcześniej.  
 
Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR 
Kiedy? PFRON? 
 
Przewodniczący Rady 
Był głosowany Pani Dyrektor.  
  
Radny Wojewódka 
Na sesji w miesiącu lutym pytałem o usytuowanie lamp przy drodze 2075D w miejscowości 
Cesarzowice. Na ten temat, na poprzedniej sesji dostałem odpowiedź, ale w odpowiedzi jest 
w zasadzie tylko wskazanie przepisu, powołanie się na jakieś przepisy, natomiast pytałem, 
prosiłem Pana Wicestarostę o uszczegółowienie, aby została sprawdzona ta odległość. Pan 
Wicestarosta obiecał odnieść się na piśmie, nie chciał na sesji odpowiedzieć, do dnia 
dzisiejszego nie otrzymałem odpowiedzi pisemnej. 
 
Wicestarosta 
Panie radny nie powiedziałem, że odniosę się na piśmie tylko osobiście starałem się 
zmierzyć odległość tych lamp od jezdni, osiem lam. I miał Pan rację co do jednej, ostatniej 
przy wyjeździe na Środę Śląską dokładnie 84 cm od krawędzi jezdni. I tutaj mi się 
przypomina film Sami Swoi – trzy palce. No ale, no miał Pan rację co do jednej tej lampy i 
zostanie tak ustawiona skrajnie, także pozostałe są powyżej metra. Dobrze, że one są, bo 
służą bezpieczeństwu ludzi mieszkańców. 
 
Radny Wojewódka 
Pytałem pod kątem bezpieczeństwa użytkowników drogi i właśnie o to chodzi, żeby 
sprawdzić, bo wydawało się, że … sprawdzenie czy jest to zgodnie z przepisami.       
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 

http://ecytaty.pl/madrosc/nic-co-robisz-nie-jest-strata.html
http://ecytaty.pl/madrosc/nic-co-robisz-nie-jest-strata.html
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Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
W ubiegłym miesiącu na poprzedniej sesji Pan radny Wojewódka przekazał puszki Pomoc 
dla Aleppo, dzisiaj w obecności Pan Sekretarza Mariusza Żałobniaka i pracownika Biura 
Rady przeliczyliśmy i zebraliśmy kwotę 366,86 zł, 5 Euro, 50 centów i 5 forintów. Jutro te 
pieniądze zostaną przelane na konto Pomoc dla Aleppo. Przypominam, że jutro mija ostatni 
dzień składania oświadczeń majątkowych. Sesja Rady Powiatu odbędzie się 25 maja, 
natomiast komisje dzień wcześniej.  
3 maja zapraszamy na trzeciomajowy rajd rowerowy, trasa wyniesie ok 30 kilometrów, 
będzie przebiegać przez miejscowości: Środa Śląska, Szczepanów, Kobylniki, Słup, a start 
na parkingu o godz. 10 z naszego Starostwa. O godz. 15.00 uroczystości w Jastrzębcach, 
rada sołecka zaprasza, gościem specjalnym będzie ksiądz kardynał Henryk Gulbinowicz.  
A 8 maja w imieniu Pana Starosty i radnych Rady Powiatu zapraszam na obchody 
zakończenia drugiej wojny światowej, w poniedziałek o godz. 11.00 pod pomnikiem Żołnierzy 
Polskich.             
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXII w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 

Przewodniczący Rady 
(-) 

                                                                                                                        Daniel Padewski 


